PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinetedo Prefeito

OF. CM. Nº 491/23
(Controle nº 542/23)

Mogi Mirim, 11 de julho de 2 023.

Ao Ilmo. Sr.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Ref. Requerimento nº. 214/2023

Senhor Vereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me ao Requerimento acima evidenciado, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer, conforme documento que

segue acostado ao presente ofício.

subscrevo-me cordialmente.

| .

| Secretaria deEsporte, Juventudee Lazer MOGI MIRIMCUIDANDODE PESSOAS
CI nº 211/2023 -

Para: Gabinete do Prefeito

A/C — Sr. Mauro Nunes Junior o
Assunto: Req. 214/2023 Vereador Ademir Souza Floretti Junior

Prezado Senhor,

Em atenção ao requerimento do nobre Vereador, a Secretaria de Esporte informa
que a revitalização no piso da quadrade esporte do Ginásio Maria Paula foi realizada
recentementepela empresa Recoma, contratadapela Secretariade Esporte do Estado de

São Paulo.

O ginásio de esportes, bem como o campo de futebol estão em fase de conclusão
para a obtenção do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiro — AVCB. Sendo assim, as

atividades estão temporariamente suspensas, até a finalização do processo.

Aproveitopara informar que a reforma no telhado do ginásio de esporte, que se

encontrava totalmente furado, foi realizada pela Secretariade Esporte, através de recurso

próprio do município.
As emendas do orçamento impositivodestinada por outros vereadores foram

aplicadasno local, dentre elas este a construção de banheiro masculino / feminino e

remoção e instalação de novos bancos de reserva.

Saliento que o investimento do orçamento impositivo destinado a construção dos
banheiros não foi suficiente, sendo necessário a contrapartida de recursos do município
para conclusão do mesmo.

As obras estão finalizadas, aguardando somente a conclusão do processo de
obtenção do AVCB e autorização do Ministério Público para liberação do espaço e retorno
de nossas atividades.

Sendo só para o momento, estamos adisposição para qualquer esclarecimento que
se faça necessário. (A
Atenciosamente,

SECRETÁRIODE ESPORTE,
JUVENTUDEE LAZER

Rodovia Dep. Nagib Chaib, 460 - Mogi Mirim / SP — (19) 3814-2143 / 3814-2144